



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۲ آبان ۱۳۹۵ - ۲۱ محرم ۱۴۳۸ سال هجدهم، شماره ۴۹۳۹ صفحه - قیمت:۳۰۰تومان

روحانی:

منتقدان حرف‌های «صد من یه غاز» می‌زنند!

رئیس‌جمهور در روزی که دوباره به منتقدان دولت تاخت و حرف‌های آن‌ان را «صدمن یه‌غاز» خواند، به موضوع مهم موج بیکاری در کشور اعتراف و در واقع همان حرف‌های منتقدان خود را تکرار کرد و گفت: بیکاری و عدم‌اشتغال یک معضل بزرگ برای سراسر کشور است. امسال یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی شغل وارد بازار کار شدند که نمی‌توانیم پاسخگوی این تعداد متقاضی کار باشیم | صفحه ۴

یادداشت‌های امروز

- چراغ سبزی در کار نیست! / حسین قدیانی
- قاعده «مرور زمان» برای نجومی‌ها! محمداسماعیلی
- صلح یا طالبان یا طعم سعودی! دکتر سید نعمت‌الله عبدالجبه‌زاده
- فساد در قلب اقتصاد ایران / هادی غلامحسینی

قضاوت ولایت براساس ملاک است

چراغ سبزی در کار نیست!

خود را تعریف می‌کنند! در مثل مناقشه نیست! طلحه و زبیر، هم آن زمان که از «لسان معصوم» تعریف شنیدند سیاه، به نظر ایشان مبنی بر قضاوت‌های همراه با حب و بغض دربارۀ افراد نخواهیم رسید لذا آقای رفسنجانی و دیگرانی از این قبیل، اگر قیل و قال راه بیندازند که آقای احمدی‌نژاد خیلی بداست، ما به ایشان خواهیم گفت که هم پشت آن شمشیر!

سوم: تشکر و تذکر و امر و نهی، تنها خلاصه در تعامل بزرگان با رئیس‌جمهور قبل نمی‌شود! این مهم، درباره همه رؤسای‌جمهور صادق است! حتی دربارۀ همه رجال سیاسی یا حتی غیرسیاسی! آقایی بوده که سال ۸۸ بعضی‌ها مدعی بودند با تقلب رئیس‌جمهور شده اند! حتی می‌توانست ناظر بر پایگاه رأی خود، قاعده ریاست‌جمهوری دو دوری را به هم برزند! اینجا تنها یک چیز ثابت می‌شود و آن دروغ بودن ادعای تقلب است! اما در فرآیند رأی اکثریت قاطع مردم بود! همه‌چنان که سال ۹۲ هم خوب یا بد، رأی اکثریت البته شکننده مردم به رئیس‌جمهور فعلی بود! لذا دفاع رهبان انقلاب از رأی اکثریت در سال ۸۸ دفاع بزرگان بود از رأی اکثریت و لاغیر! اینی هم که ایشان برای فرد مذکور، مصلحت «بهی» را تشخیص دادند، تنها و تنها خواست خیر خود آن شخص بود و جامعه!

نهایت‌اشتباه آنجاست که نهی بزرگان را به معنای «چراغ سبز» به رئیس‌جمهور فعلی قلمداد کنیم! آقای روحانی در صورت تأیید صلاحیت توسط شورای نگهبان، اگر دوباره از مردم رأی بگیرد، باز هم رئیس‌جمهور همه ما خواهد بود و الا که هیچ! اساساً اگر رهبر انقلاب اهل اینگونه چراغ سبز نشان دادن‌ها می‌بودند باید همان سال ۷۶ یا در خواست تمدید ریاست‌جمهوری بهمانی موافقت می‌کردند! علمدار فرانزاه‌ای که سال ۸۸ آنگونه حماسی پای آرای ملت ایستادند و هرگز بر بار ابطال انتخابات نرفتند، بمرای از این تحلیل هستند که «بهی» ایشان از یکی، تفسیر به «امر» ایشان به یکی دیگر شود!

این درست که بعضی‌ها بنابه اعتراف بزرگ خود،

دعوت از فرزندان شهدا برای حضور در جلسات ماهانه

وفاق فرزندان شهدا می‌تواند جریان بزرگ اجتماعی در کشور ایجاد کند

فرزندان شهدا شکل گرفت. قلیچ‌خانی تصریح کرد: بعد از برگزاری چند جلسه تصمیم گرفتیم سالگرد پدرانی را که در آن ماه به شهادت رسیده‌اند، برگزار کنیم. از دی‌ماه این کار آغاز و ۱۳ جلسه از هیئت‌فرزندان شهدا برگزار شد و ۴۸۰ مراسم سالگرد گرفتیم. وی با اشاره به تقدیر از جانبازان دفاع مقدس در هیئت‌فرزندان شهدای اسلام بیان کرد: از بهمن ماه سال ۹۴ برای وفاق بیشتر فرزندان شهدا با جانبازان در هر مراسم از سه جانباز به نیابت از همه جانبازان و از طرف پدران شهیدمان تقدیر کردیم که تا به امروز حدود ۲۷ جانباز تقدیر شدند. جانباز تقدیر شده در تیرماه مقام معظم رهبری بودند که می‌توان گفت بهترین برنامه اجرایی این هیئت شد. ما به عنوان فرزندان انقلاب با تقدیر از مقام معظم رهبری یادآور شدیم انقلاب به برکت خون

دادستان: بانک‌ها

در همه مفاسد اقتصادی نقش دارند

دولت آبادی: به کارگیری اشخاص متخلف، بی‌سواد، وابسته و سفارش‌شده در بانک موجب بروز مفاسد متعدد شده است

بدهکاران بانکی که بر برج عاج نشسته‌اند می‌گویند «انا مفلس» و پول بانک‌ها را بر نمی‌گردانند

معاون نظارتی بانک مرکزی: شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها سود «سود سهام» را بین خودشان تقسیم می‌کنند

طرح روسی نظارت بین‌المللی بر انتخابات آمریکا

■ وزارت امور خارجه امریکا درخواست روسیه برای اعزام ناظران انتخاباتی را یک بازی تبلیغاتی خوانده‌اما از حضور این ناظران استقبال کرده و البته آن را منوط به مجوز هر ایالت کرده است که با توجه به رویه فعلی نمایشی و دروغین بودن این استقبال مشخص می‌شود | صفحه ۱۵



© AP Photo/Chris Wedel

جهان

جهان اسلام به خارج، مخصوصاً غرب منعکس می‌شود، آلوده به همین تصویر مشوش است. در چنین شرایطی، ایران از پنج سال قبل، بیداری اسلامی را در برابر روایت داعشی و روایت غرب (بهار عربی) ارائه کرده‌است.
نهمین نشست اجلاس مجمع جهانی بیداری اسلامی با حضور بیش از ۵۰ شخصیت از ۲۲ کشور جهان، در بغداد پایتخت عراق از دیروز شروع شده‌است.
کشوری که طی چندسال گذشته بیش از هر نقطه دیگر جهان، به مرکز ثقل تاخت‌وتاز داعش تبدیل شده‌است.

مراسم افتتاح اجلاس دوازده مجمع بیداری اسلامی در دفتر سید‌عمرالحکیم، رئیس‌اتلاف ملی عراق در بغداد با حضور حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی، سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق و علما و شخصیت‌های ۲۲ کشور اسلامی برگزار شد.
این اجلاس در خصوص عملیات موصل و پیشروی محور مقاومت در حلب هم‌زمان شده‌است.
سازمان دهندگان، شعار «بیداری اسلامی متوقف نمی‌شود» را برای اجلاس مهم برگزاریدند، انتخابی که منعکس‌کننده دغدغه‌های آنها در مقابل روایت‌های جایگزین از اسلام‌گرایی در جهان اسلام است: یک روایت، روایت داعشی است که از لیبی تا سوریه و عراق و حالا هم افغانستان را عرصه تاخت و تاز خود کرده و روایتی دیگر، روایت سکولار از اسلام است که اکثر دولت‌های جهان در پیچ‌وخم اسلام، آن را به شیوه‌هایی مختلف نمایندگی می‌کنند.

دکتر علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در بیان‌نگارن از خصوص اهمیت این اجلاس در بغداد گفت: «برگزاری شورای عالی مجمع جهانی بیداری اسلامی در بغداد نشانه اراده جدی برای مبارزه با تروریسم و حمایت از ملت مظلوم منطقه است». ولایتی به هم‌زمانی عملیات نظامی در موصل و حضور اندیشمندان و صاحب‌نظران جهان اسلام در عراق اشاره کرده و گفته که این مجمع نشانه حمایت سیاسی است تاوطن مبارزه‌ای منسجم را با تأکید بر اشتراکات مسلمانان و برهیز از هرگونه تفرقه تارک دید و این پیامی آشکار برای جریان‌تکفیری و افراطی و حامیان آنان و برخی از کشورهای مرتجع منطقه محسوب می‌شود.
صباح زنگنه یکی درباره اهمیت برگزاری این اجلاس در بغداد می‌گوید: «بغداد در مقابل جریان‌های مختلف قرار گرفته و تلاش کشورهای غرب برای اعمال قدرت در این کشور و مخالفت مردم است، بنابراین استفاده از سازوکار رأی مردم در تعیین حکومت زمینه‌مشتی را نشان می‌هد که عراق می‌تواند در این جریان

گاوورزشی

تیم ملی کبکدی ایران در دیدار پایانی رقابت‌های جهانی برابر هند شکست خورد و به عنوان نایب قهرمانی جهان اکتفا کرد.

به گزارش ایرنا، ملی‌پوشان کبکدی ایران، دیروز در دیدار پایانی پنجمین دوره رقابت‌های جهانی در شهر «حمداباد» هند، با نتیجه ۲۹ به ۲۸ مقابل تیم قدرتمند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری ووزنرلا: مقاومت عاقلانه یقیناًپیروزی به‌دنبال دارد

بازار گرمی خودروسازان با ابلاغ بدون اجرای افزایش قیمت

قیمت ۳ محصول ایران خودرو برای سومین بار گران می‌شود

در وزارت اطلاعات ۷۹ مورد مشکوک به دو تابعیتی بود

رد صلاحیت ۳۵ مدیر دو تابعیتی

نهمین اجلاس بیداری اسلامی با حضور علما و اندیشمندان کلید خورد

عقبه‌فکری عملیات موصل در بغداد

ولایتی: مدل جایگزین بیداری اسلامی ناکام بود



نهمین اجلاس بیداری اسلامی با حضور علما و اندیشمندان کلید خورد

عقبه فکری عملیات موصل در بغداد

ولایتی: مدل جایگزین بیداری اسلامی ناکام بود

نقش موثری داشته باشد.»

«ای حلب، ای رقه، ای یمن...

نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق نیز دیروز در نشست افتتاح این اجلاس، به هم‌زمانی آن با نبرد با تروریسم در صحنه میدانی اشاره کرد و گفت: «ما در صحنه نظامی در حال جنگ با تروریسم هستیم و در صحنه فکری هم با اندیشه‌هایی روبه‌رو هستیم که می‌خواهند وجهه اسلام را مخدوش کنند.

به همین مناسبت از جمهوری اسلامی و امام سید خاتمه‌ای برای این ابتکار تشکر می‌کنم که همواره چنین ابتکارهایی را که به اسلام و مسائل مسلمانان در جهان توجه دارد، مطرح می‌کنند.» مالکی می‌گوید: «همه عراقی‌ها هوشیار و بیدار شده‌اند که هدف از این توطئه، تضعیف آنها و تضعیف کشور آنهاست. این واکنش تند نسبت به اسلام و مسلمانان فقط به این علت بود که بیداری اسلامی محقق شده بود. به همین علت باید افتخار کنیم که به این علت با ما سرر جنگ دارند

که بیداری اسلامی آغاز شد. از زمان پیروزی انقلاب اسلامی، می‌خواهند چنین اندیشه‌هایی را در کتاب‌ها و تریبون‌ها ترویج دهند و جوانانی را که خواهان ایفای نقش اسلام هستند، ناامید کنند.» وی گفت: «من با صراحت پس از همه این خونریزی‌ها و تلاش‌های گویم که عملیات «پیش‌نیوآمامی اییم» به معنای آن است که «ای الرقه ما می‌اییم»، «ای حلب ما می‌اییم»، «ای یمن ما می‌اییم»، نخست‌وزیر سابق عراق می‌گوید: «ما علاوه بر بیداری اسلامی در این راه به ترویج و گسترش مقاومت اسلامی هم نیاز داریم. منظور ما از مقاومت اسلامی فقط دست گرفتن سلاح نیست، بلکه مقاومت باید با سلاح و با اندیشه و مقاومت در رسانه‌ها، مقاومت در فرهنگ و مقاومت در زمینه اقتصادی باشد.»

■ ولایتی: مدل جایگزین بیداری اسلامی ناکام بود

علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام‌مجمع‌رهبری در امور بین‌المللی نیز دیروز در مراسم افتتاح شورای عالی مجمع جهانی بیداری اسلامی در بغداد گفت که دشمنان با وجود سماماندهی گروه‌های تروریستی نتوانسته‌اند مدل جایگزین و رقیبی برای بیداری اسلامی ایجاد کنند. وی اضافه کرد که پس از گذشت چهار ماه بیداری اسلامی به تدبیر مقام‌مجمع‌رهبری، دشمنان و

تیم ملی کبکدی ایران نایب قهرمان جهان شد

تمرکز و دفاع بهتری بازی کردند تا در دقیقه ۱۳۰ اختلاف خود را به دو امتیاز کاهش دهند. «کیوال چاند ستوار»، سرمربی هندی تیم ملی کبکدی ایران با تعویض‌های خود سعی در بندن شدن داشت، اما بازیکنان قدرتمند هند در نهایت به برتری رسیدند تا کبکدی‌بازان کشورمان در عین شایستگی از دست‌یابی به جام قهرمانی رقابت‌های جهانی بازمانند.